



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 033/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 015/2021** referente à *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de kit de alimentação escolar.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - 14.979.866/0001-09											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	18.200,00	Kg	ARROZ, grupo beneficiado, classe longo fino, tipo 1, isento de mofo, odores estranhos, substância nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo 1, embalado em saco plástico de 1,0kg contendo identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 5,24	R\$ 95.368,00	R\$ 5,56	R\$ 101.192,00	R\$ 0,32
1	2	9.100,00	Und	ÓLEO: de soja, tipo 1 classe refinado, embalagem plástica de 900ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	CONCORDIA	CONCORDIA	R\$ 7,93	R\$ 72.163,00	R\$ 8,42	R\$ 76.622,00	R\$ 0,49
1	3	9.100,00	Kg	FEIJÃO tipo 1, carioquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspectos brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedra ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,01	R\$ 72.891,00	R\$ 8,49	R\$ 77.259,00	R\$ 0,48
1	4	18.200,00	Kg	AÇÚCAR: cristal, especial, cor clara, embalagem plástica de 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	ITAJA	ITAJA	R\$ 3,60	R\$ 65.520,00	R\$ 3,82	R\$ 69.524,00	R\$ 0,22
1	5	18.200,00	Pct	LEITE em pó integral, embalagem 200g, obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, acondicionado como umulsificante.	CCGL	CCGL	R\$ 5,47	R\$ 99.554,00	R\$ 5,81	R\$ 105.742,00	R\$ 0,34
1	6	9.100,00	Pct	BOLACHA salgada tipo crean cracker. composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas, acondicionada em pacote de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PILAR	PILAR	R\$ 4,07	R\$ 37.037,00	R\$ 4,32	R\$ 39.312,00	R\$ 0,25
1	7	18.200,00	Pct	MILHARINA, produzida a partir de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, contendo ferro e ácido fólico, embalagem de 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, pelo líquido.	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 1,73	R\$ 31.486,00	R\$ 1,84	R\$ 33.488,00	R\$ 0,11
1	8	9.100,00	Pct	MACARRÃO tipo espagete, massa de sémola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção, embalagem plástica de 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 2,97	R\$ 27.027,00	R\$ 3,15	R\$ 28.665,00	R\$ 0,18
1	9	9.100,00	Pct	CAFÉ torrado e moído, embalagem de 250g de primeira qualidade, o produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,42	R\$ 40.222,00	R\$ 4,69	R\$ 42.679,00	R\$ 0,27
1	10	9.100,00	Kg	SAL refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. a iodação do sal deve seguir a legislação específica embalagem de polietileno de 1,0kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	BOM DE MESA	BOM DE MESA	R\$ 1,16	R\$ 10.556,00	R\$ 1,23	R\$ 11.193,00	R\$ 0,07
							Subtotal Adjudicado: R\$ 551.824,00		Subtotal Orçado: R\$ 585.676,00	5,78%	33.852,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 551.824,00	R\$ 585.676,00	5,78%	33.852,00

Vitória do Xingu - Pará, 11 de Março de 2021

CLEONICE DA SILVA SOARES
PREGOEIRA